
 

 
 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 11. 1. 2024): 

Dotaz č. 1:  

1. rozměry BK pražců - obvyklé dle EN 13145 150 x 260 x 2600 mm (smlouva 150 x 250 x 2600 mm 

)  
2. rozměry DB výhybkových pražců - poté jiná kubatura 

3. potvrzený dodací list doručen prodávajícímu jakým způsobem a kdy po DUZP ? 

 

Odpověď na Dotaz č. 1 (poskytnuta dne 12. 1. 2024): 

ad 1. 

Obvyklé rozměry pražců jsou skutečně stanoveny ve výše uvedené normě, tj. EN 13145, ty však nejsou 

závazné a objednatel může rozměry upravit dle svých potřeb nebo zvyklostí. Zadavatel tak trvá na 
požadovaném rozměru 150x250x2600 mm. Uvedená norma však ve svém bodě 5.3. stanovuje 

povolenou toleranci rozměrů. Pokud bude dodavatelem dodán pražec o přesném rozměru 

150x260x2600 mm, pak takovýto pražec je v mezích tolerance rozměru dle bodu 5.3. uvedené normy. 
Pro úplnost pak dodavatel uvádí, že pokud by byl dodán pražec o přesném rozměru např. 

150x261x2600 mm, pak takovýto by se však již pohyboval mimo rámec tolerance rozměru povolené 

uvedenou normou. 

ad 2. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že počty a délky výhybkových pražců jsou jasně stanoveny v příloze č. 3 

ZD. V návrhu Kupní smlouvy (Příloha č. 2 ZD) v čl. 2 odst. 2.2 je kubatura zaokrouhlená. 

ad 3. 

Zadavateli není zcela jasný předmět dotazu. Pro úplnost tedy zadavatel uvádí, že dodací list je v běžné 

praxi vystaven ve dvou vyhotoveních, obě vyhotovení potvrdí kupující při převzetí zboží, přičemž uvede 

datum převzetí zboží. Následně je jedno vyhotovení kupujícím vráceno prodávajícímu, a to při převzetí 
zboží od prodávajícího nebo od dopravce prodávajícího. V souladu s čl. 5 odst. 5.2 návrhu Kupní 

smlouvy (Příloha č. 2 ZD) je pak datum dodání uvedené na dodacím listu datem uskutečnění 

zdanitelného plnění. Do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění je prodávající povinen vystavit 
kupujícímu fakturu. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka nových dřevěných pražců 2024“ 

Ev. č. zak. SVZ-10-24-PŘ-Če 

zadávané formou sektorové veřejné zakázky malého rozsahu 



  Stránka 2 z 2 
 

 

Bližší informace včetně Vysvětlení Zadávací dokumentace naleznete na Profilu zadavatele, viz odkaz:  

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4235. 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

 
 

 

 

.…………………………. 
Jana Červenková 

specialista nákupu  

oddělení veřejné zakázky 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4235

		2024-01-12T13:54:00+0100
	Jana Červenková




